rEQUERIMENTO N.º

EMENTA: Informação acerca do valor do subsidio ao

transporte universitário e técnico.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) Informar o valor considerado pela PMV de cada linha para efeito de reembolso/subsidio?  Descrever as linhas e a quilometragem considerada?

2) Quantos alunos são beneficiados em cada linha?

3) Qual o valor total gasto com o subsidio ao transporte universitário?

4) Qual o percentual médio dos benefícios?

5) Por que o reembolso não ocorre mensalmente ou bimestralmente?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, pois os valores estão muito abaixo do mercado de transporte escolar/universitário.
Valinhos, 17 de junho de 2019.
Gilberto Aparecido Borges - GIBA
Vereador - MDB